

گزارش «مردم‌سالاری» از رشد بی سابقه قیمت برنج

برنج به مرز صد هزار تومان رسید!

برنج بسته‌بندی سال گذشته، با پاک کردن قیمت، به دو برابر قیمت پارسال عرضه می‌شود!



جایگزین مصرف برنج شده است. نسبت به دو سال پیش برنج ۲۰۰ درصد گران شده است و این ۲۰۰ درصد در خرید اقسار آسیب‌پذیر خیلی تأثیرگذار بوده است.»جمیل عزیزاده ششایق، رئیس انجمن برنج هم ضمن تأیید کاهش خرید و مصرف برنج از سوی مردم گفته است که «براساس آمارهای موجود هر ایرانی سالانه بین ۳۶ تا ۳۶٫۵ کیلوگرم برنج مصرف می‌کند که البته این‌س رقم با توجه به افزایش قیمت فراینده و همچنین کاهش قدرت خرید، این ارقام کم شده است.»

مشکل کجاست؟

۱۸ استان کشور برنج کشت می‌کنند و براساس آمارهای سالانه و وضعیت آب و هوایی و بارندگی در کشور، بین ۲٫۲

گروه اقتصادی –محمد سیاح: رشد فراینده قیمت برنج که یکی از پرمصرف‌ترین محصولات مورد استفاده در وعده‌های غذایی ایرانیان است باعث شده تا قیمت این محصول پرمصرف به هر کیلوگرم ۸۰ تا ۹۵ هزار تومان برسد و این درحالیست که برخی، از تلاش گروه‌های پشت پرده برای رساندن قیمت برنج به ۱۰۰ هزار تومان و بیشتر برای افزایش مصرف برنج خارج‌جسی خبر می‌دهند. یکی از محصولات کشاورزی اصلی ایران برنج است و افزایش قیمت برنج هم همیشه به گونه‌ای بوده که هر خانواده ایرانی با هر تون مالی می‌توانست در ماه تا ۲۰ کیلوگرم برنج تهیه کند. در گذر زمان قیمت برنج هم مانند سایر کالاها افزایش یافت ولی نکته قابل توجه این است که رشد فراینده قیمت در هفته‌ها و ماه‌های اخیر شتابی بی‌سابقه و چشمگیر گرفته به شکلی که خرید این محصول برای بسیاری از خانوارها ناممکن شده است.

براساس گزارش مرکز آمار ایران، متوسط قیمت برنج ایرانی درجه یک در دی‌ماه امسال ۵۶ هزار و ۹۳۱ تومان بوده و برنج در بازار حداقل هر کیلو ۴۷ هزار تومان و حدکثر ۶۴ هزار و ۱۱۷ تومان قیمت داشته است. این اعداد نشان می‌دهد که برنج فقط در دی ماه ۱۰٫۲ درصد رشد قیمت داشته و این درحالیست که عددی که میزان افزایش قیمت برنج در طول یک‌سال گذشته ۶۸٫۵ درصدی بوده است. با وجود این امسال، گزارش‌های میدانی حکایت از آن دارد که هم‌اکنون هر کیلوگرم برنج ایرانی در بازار از ۵۵ تا ۹۸ هزار تومان به فروش می‌رسد.

فروشنندگان برنج می‌گویند یک گونی ۱۰ کیلویی برنج مرغوب ایرانی، یک میلیون تومان بفروش می‌رسند. گرچه این عدد در گزارش مرکز آمار ایران دیده نمی‌شود، اما نتاهی به گزارش اخیر این نهاد آماری به خوبی از گرانی عجیب برنج روایت می‌کند!این گرانی کار را به جایی رسانده که خرید و مصرف برنج به شدت کاهش داشته و فاسدعملی حسنی، دبیر اتحادیه بانکداران مواد غذایی تهران با تأیید این موضوع گفته است: «در سبد مصرفی خانوارها، ماکارانی

یک ششم وام مسکن می‌پرد

متوسط قیمت هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در ادامه روند افزایشی خود به ۱۶۲ هزار و ۹۲۵ تومان رسید که بدین ترتیب زوجین تهرانی برای دریافت امتیاز وام ۴۸۰ میلیون تومانی باید ۷۸ میلیون و ۲۰۴ هزار تومان هزینه کنند و در واقع یک ششم از مبلغ وام را برای خرید اوراق اختصاص دهند.به گزارش ایسنا، زمانی که سقف تسهیلات مسکن از محل خرید اوراق در اواخر شهریور ماه ۱۴۰۰ افزایش یافت و در تهران به ۴۸۰ میلیون تومان رسید متوسط قیمت هر برگ اوراق حدود ۵۰ هزار تومان بود که بعد از آن در مسیر صعود قرار گرفت تا جایی که در روز ۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۰ به میانگین ۱۶۲ هزار و ۹۲۵ هزار تومان رسیده است.فقط در یک روز منتهی به ۲۷ بهمن ماه قیمت از حدود ۱۵۵ هزار تومان به حدود ۱۶۳ هزار تومان رسید. بعد از جهش قیمت مسکن طی چهار سال گذشته که به خروج متقاضیان مصرفی از بازار مسکن انجامید، وام خرید مسکن از طریق امتیاز اوراق، به نوعی مناسبترین تسهیلات برای خانه دار شدن محسوب می‌شد. در حال حاضر سقف این تسهیلات برای زوجین در شهر تهران ۲۰۰ میلیون تومان است که قابلیت جمعیت با

وام ۸۰ میلیون تومانی جعاله را دارد. این رقم برای مراکز استانها و شهرهای بیش از ۲۰۰ هزار نفر ۳۲۰ میلیون تومان به اضافه ۸۰ میلیون تومان وام جعاله است. در سایر مناطق شهری نیز وام اوراق برای زوجین ۲۴۰ میلیون تومان است. با این تسهیلات نیز می‌توان وام ۸۰ میلیون تومانی جعاله را دریافت کرد. نرخ سود این تسهیلات ۱۷٫۵ درصد، مدت بازپرداخت وام ۴۰۰ میلیونی ۱۲ سال و تسهیلات ۸۰ میلیونی جعاله ۵ سال است.نرخ طرف دیگر بانک مسکن روز ۲۳ آذرماه ۱۴۰۰ اعلام کرد که به مناسبت هشتاد و سومین سالگرد تاسیس این بانک، هزینه دریافت تسهیلات مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم ۵۰ درصد کاهش یافته است. مدت زمان استفاده از این شقوق تا یک ماه اعلام و البته سپس تا ۱۵ بهمن ماه تمدید شد. به تازگی نیز مهلت استفاده از این طرح تا پایان اسفندماه تمدید شد.وام ۴۸۰ میلیون تومانی اوراق تسهیلات مسکن می‌تواند بخش قابل توجهی از قیمت خانه در جنوب تهران را پوشش دهد. در برخی مناطق جنوبی تهران می‌توان با رقم‌هایی بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان صاحب خانه شد.
--

اجلاس مشترک اقتصادی ایران و ازبکستان برگزار خواهد

شریک جدید تجاری ایران از همسایگان شمالی

جزو کالاهای تولیدی ایران به حساب نمی‌آید اما به نظر می‌رسد با پیگیری سیاست‌های همکاری‌های مشترک دو چند جانبه امکان افزایش سهم ایران از بازار این کشورها وجود دارد.با وجود آنکه بسیاری از کارشناسان هشدار می‌دهند که نباید مقاصد صادراتی کشور را به چند کشور محدود کرد و باید شرایط را برای حضور کالاهای ایرانی در بازارهای جهانی فراهم کرد اما در شرایط تحریم و محدودیت‌های اقتصادی، احتمالاً یکی از بهترین راهکارها در این زمینه، استفاده از ظرفیت کشورهای منطقه و

رئیس اتاق بازرگانی ایران در نامه‌ای به وزرای اقتصاد و صنعت و همچنین رئیس کل بانک مرکزی، درخواست کرد که سیاست‌های احتیاطی این بانک متوقف شود.بخش‌نامه بانک مرکزی مبنی بر سیاست‌های احتیاطی کلان به منظور کاهش و کنترل ریسک‌های بانکی، ۳۰ آذر ۹۹ به شبکه بانکی کشور اعلام شده است که «میزان مجاز برای رشد دارایی‌های متشخص سایر بانک و موسسات اعتباری (به استثنای بانک‌های تخصصی) حداکثر معادل ۲ درصد در هر ماه است» و «با هدف بهبود کیفیت ترازنامه بانک‌ها و موسسات اعتباری، بخش نظارت می‌تواند رشد دارایی‌های مشمول بانک یا موسسه اعتباری را کمتر از ۲ درصد تعیین کند».ابلاغیه مذکور تا پانزدهم آذرماه سال جاری، توسط شبکه بانکی اجرایی نشد و پس از آن با اعلام شفاهی بانک مرکزی، مقرر شد از ۱۵ آذر ماه سال جاری، بانک‌های عامل نسبت به اجرای بخش‌نامه مذکور اقدام کنند که این موضوع به دلیل کند شدن و در مسوادی توقف اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی از سوی اتاق ایران مورد اعتراض قرار گرفته است.بر اساس گزارش سایت اتاق ایران، غلامحسین

مصرف‌کننده‌ها را دچار شوک می‌کند؛ در حقیقت افزایش قیمت برنج در هفته‌های اخیر به حدی بوده که به گفته فعالان بازار، این محصول حکم طلا به خود گرفته و از این رو هم دلالتن به این بازار ورود کرده‌اند و از تلاطم بازار به نفع خود بهره می‌برند.این در حالیست که کمترین سود به کشاورزان می‌رسد و این اتفاق هم صدای کشاورزان را درآورده و بالاخره صدای نمایندگان مجلس را! غلامرضا شریعتی، نماینده مردم بهشهر در مجلس به ایسنا گفته است: «قیمت برنج خریداری شده از کشاورزان بستگی به نوع و سطح کیفیت برنج نرخ گذاری شده و از کشاورز خریداری می‌شود، اما قیمتی که امروز برنج در بازار عرضه می‌شود تقریباً ۶۰ درصد بیشتر از قیمتی است که از کشاورز خریداری شده است!» همین موضوع نشان از فعالیت بالای دلالتن در بازار دارد!

محصول پارسال قیمت امسال!

یکی از اقدامات غیرمتعارفی که در مورد قیمت برنج رخ داده این است که فروشگاه‌ها و عرضه‌کنندگان برنج در هر پلتفرمی، با اینکه محصولات برنج خود را از سال گذشته تهیه کرده و تاریخ‌های روی بسته‌بندی هم این موضوع را تایید می‌کند، قیمت را پاک کرده و قیمت‌های جدید می‌کنند!این درحالی است که قیمت برنج سال گذشته هر کیلو ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان بوده اما امسال به دوبرابر قیمت به فروش می‌رسد! جالب‌تر این‌که این‌س تخلف آشکار و علیه حقوق مصرف‌کننده نه از سوی وزارت صمت نه از سوی سازمان حمایت از مصرف‌کننده و نه از سوی سازمان تعزیرات حکومتی و هیچ نهاد دیگری مورد پیگیری قرار نگرفته است!حالا با رشد فراینده قیمت برنج ایرانی و همچنین کاهش توان مردم برای خرید، نرخ برنج‌های خارجی وارداتی هم در حال افزایش است و در آینده‌ای نزدیک حتی خرید این محصولات هم برای بسیاری از خانواده‌ها ناممکن خواهد شد و شاید دولت سیزدهم باید برای جبران این کمبودها نفت را با برنج بیشتری تهاوت کند!

نامه مهم رئیس اتاق ایران به دو وزیر اقتصادی

شافعی- رئیس اتاق ایران در این نامه به این مساله اشاره کرده است که از زمان اجرایی شدن بخش‌نامه مذکور، بانک‌های عامل به ناچار روند تسهیلات‌دهی به واحدهای تولیدی را متوقف کرده‌اند و تسهیلات مصوب را به صورت قطره چکانی پرداخت می‌کنند؛ آن هم در شرایطی که این بخش‌نامه بر اساس تورم ۲۴ درصد تدوین شده و اکنون که تورم به بیش از ۴۰ درصد رسیده و واحدهای تولیدی با پرداخت‌های سنگین عیدی، پاداش، دستمزد و مزایای کارگران و کارکنان مواجه هستند، تسهیلات پرداختی کفاف رفع نیاز واحدهای تولیدی کشور را نمی‌دهد.شافعی در ادامه این نامه، با برشمردن مشکلاتی که اجرای این بخشنامه بانک مرکزی برای واحدهای تولیدی به همراه داشته، از درخواست کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران برای توقف اجرای بخشنامه‌های مورد اشاره بانک مرکزی به‌قید فوریت خبر داده و درخواست کرده است، با توجه به شرایط موجود، بخشنامه‌های صادره و ابلاغ شده، دوباره در شورای پول و اعتبار مورد بررسی قرار گیرد و نسبت‌های ذکر شده در بخش‌نامه‌ها افزایش یابند.

سازمان توسعه تجارت از برگزاری اجلاس مشترک اقتصادی ایران و ازبکستان خبر داده است.در سال‌های گذشته یکی از اصلی‌ترین سیاست‌های اقتصادی ایران، توسعه روابط با کشورهای منطقه و همسایه بوده است. برآورده‌نشان می دهد که این کشورها در طول سال بیش از هزار میلیارد دلار واردات دارند و این در حالی است که سهم ایران از سبد وارداتی این کشورها تنها حدود ۳۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود.

هرچند بخش مهمی از بازار وارداتی این کشورها

جوابیه

جوابیه سازمان هواپیمایی کشوری به گزارش «مردم‌سالاری»

نظارت سختگیرانه‌ای بر دستورالعمل‌های ستاد ملی مقابله با کرونا داریم

در پی انتشار گزارشی با عنوان «اعتراض مسافران، ناراضیانی ابرلین‌ها، سکوت وزیر!» در تاریخ ۲۷ بهمن ماه سال جاری در روزنامه مردم‌سالاری سازمان هواپیمایی کشوری جوابیه‌ای بر روزنامه ارسال کرده که متن آن بدین شرح است: سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان نماینده دولت در جهت اعمال حاکمیت در صنعت حمل‌ونقل هوایی کشور دو وظیفه اصلی حفظ ایمنی و امنیت و توسعه صنعت هواوردی کشور و هم زمان، نظارت و صیانت از حقوق مسافران را برعهده دارد. از زمان شیوع ویروس کرونا در جهان و مشکلاتی که گسترش این ویروس برای صنایع مختلف خصوصاً صنعت هوانوردی و گردشگری و وجود آورده، سازمان بین‌المللی هوانوردی غیرنظامی (ایکائو) دستورالعمل‌هایی را جهت جلوگیری و کاهش انتشار آن از طریق سفرهای هوایی وضع و به کشورهای عضو ابلاغ نموده است. هم‌زمان مسئولان پزشکی و بهداشتی کشورها نیز براساس میزان شیوع ویروس و وضعیت بومی کشور، دستورالعمل‌هایی را به حوزه‌های حمل‌ونقل ابلاغ نموده‌اند.

سازمان هواپیمایی کشوری علاوه بر دریافت دستورالعمل‌های ایکائو و ابلاغ و نظارت براجرای آن توسط شرکت‌های هواپیمایی، دستورالعمل‌های ستاد ملی مقابله با کرونا را با وجود برخی تفاوت‌ها با دستورالعمل‌های ایکائو از جمله کاهش ظرفیت پذیرش مسافر به ۶۰ درصد در پروازهای مسافری داخلی، به ذکر است سازمان هواپیمایی کشوری از طریق بازرسی و رصد نامحسوس مبادی فروش بلیت و پروازها، نظارت دقیق و سختگیرانه‌ای بر اجرای دستورالعمل فوق دارد.

۲- درخصوص برخی اظهارنظرها در مورد افزایش نرخ بلیت توسط شرکت‌های هواپیمایی و تاثیر ابلاغ محدودیت ۶۰ درصد بر روی قیمت بلیت‌ها، هماگنونه که مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری و همچنین انجمن شرکت‌های هواپیمایی به طور

همسایه در ماه‌های پیش‌رو است. در همین زمینه سازمان توسعه تجارت از برنامه بزری برای افزایش همکاری با یکی از کشورهای منطقه خبر داده است.

مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت ایران از برگزاری اجلاس کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان با مسئولیت وزارت صنعت، معدن و تجارت (سازمان توسعه تجارت ایران) طی روزهای آینده خبر داد. محمدرضا کریم‌زاده با اعلام این خبر اظهار کرد: مقرر است چهاردهمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان

در روزهای یکم و دوم اسفندماه سالجاری در تهران برگزار شود.

وی افزود: بسا توجه به در دستور کار بودن برگزاری این اجلاس، کمیته‌های کارشناسی مربوطه طی روزهای گذشته میان بخش‌های مرتبط دو کشور به منظور تدوین پیش‌نویس سند یادداشت تفاهم کمیسیون مشترک در حوزه‌های اقتصادی، سرمایه‌گذاری، گمرکی، حمل و نقل، انرژی، بهداشت، علمی و فناوری، فرهنگي و گردشگری و کشاورزی تشکیل شد و مذاکرات ثمربخشی صورت گرفت.



حساب ۱۰۰ اعلام

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی در نظر دارد قطعات تجاری روستایی شهرستان ماکو خود را از طریق مزایده عمومی و شرح جدول ذیل به فروش برساند. علاقمندان به خرید می‌توانند همه روزه به استثناء ایام تعطیل از ساعت **۸ صبح** لغایت **۱۳ ظهر** و از مورخ **۱۳/۰۷/۱۴۰۰** لغایت مورخ **۱۴/۰۷/۱۴۰۰** جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس: ارومیه- بل شهید مدرس- ابتدای بلوار شهید باهنر امور قرارداده‌ا و کنترل پروژه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی یا به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان ماکو مراجعه فرمایند.

ردیف	شارع دسترسی	شماره قطعه	نام روستا	کاربری	مساحت قطعه (متر مربع)	مبلغ پایه (ریال)
۱	۱۲متری	۶۲	خرمن بری	تجاری	۱۳۳	۲۶۶.۰۰۰.۰۰۰
۲	۱۲متری	۶۳	خرمن بری	تجاری	۱۳۱	۲۶۸.۵۵۰.۰۰۰
۳	۱۲متری	۶۴	خرمن بری	تجاری	۱۱۵	۲۳۵.۷۵۰.۰۰۰
۴	۸ و ۱۲متری	۶۸	خرمن بری	تجاری	۱۱۹	۲۶۴.۴۵۰.۰۰۰
۵	۸ و ۱۲متری	۶۹	خرمن بری	تجاری	۱۲۹	۲۶۴.۴۵۰.۰۰۰
۶	۱۲متری	۷۰	خرمن بری	تجاری	۱۳۳	۲۶۶.۰۰۰.۰۰۰
۷	۱۲متری	۷۴	خرمن بری	تجاری	۱۳۱	۲۶۸.۵۵۰.۰۰۰
۸	۱۲متری	۷۵	خرمن بری	تجاری	۱۳۳	۲۶۶.۰۰۰.۰۰۰
۹	۸ و ۱۲متری	۷۶	خرمن بری	تجاری	۱۱۹	۲۶۴.۴۵۰.۰۰۰

۱) متقاضیان می‌بایست **۱۰درصد** قیمت پایه قطعه مدنظر خود را به شماره حساب **۰۰۵۶۵۸۲۱۲۰۰۸** نزد بانک ملی بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی واریز و برگ صاحب حساب را در پاکت الف پیشنهاد قیمت ارائه نمایند. (واریز بصورت پایا و سانتا مورد پذیرش نمی‌باشد).

۲) پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط و ناقص از درجه اعتبار ساقط و رعایت مفاد شرکت در مزایده الزامی می‌باشد.

۳) توجه گردد کلیه اوراق و اسناد و متن آگهی مزایده و نیز نقشه قطعات مهر و امضاء شده در داخل پاکت ب گذاشته و مهر و موم شود.

۴) برگ پیشنهاد قیمت را پس از تکمیل و مهر اثر انگشت و امضاء در پاکت ج گذاشته و پس از مهر و موم در مهلت مقرر به همراه پاکت‌های الف و ب تحویل مزایده‌گزار گردد.

۵) متقاضیان باید بوسیله روستا یا حداقل **۵ سال** سابقه سکونت دائم و پیوسته در روستا را داشته باشند.

اقتصادی رشد

اخبار کوتاه

رشد ۳۷ درصدی حق بیمه تولیدی صنعت بیمه

گزارش تحلیلی آمار عملکرد صنعت بیمه در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۰ از سوی دفتر برنامه ریزی و امور فنی بیمه مرکزی منتشر شده.گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی در ۱۰ ماهه اول سال جاری، مبلغ حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی براساس این گزارش به ترتیب در حدود۹۰.۵۰۵.۲ و ۴۷.۲هزار میلیارد تومان اعلام شده است.براساس این گزارش، تغییرات حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ب یا ۳۷.۷ و ۴۵.۷درصد رشد مواجه بوده است.همچنین رشد حق بیمه تولیدی اکثر رشته‌های بیمه با ۶۸.۶ درصد از حق بیمه، به جز رشته‌های: بدنه اتومبیل، درمان، هواپیما، مهندسی، پول، اعتبار، نفت و انرژی و سایر انواع (در مجموع ۳۱.۴درصد سهم از حق بیمه) که رشد حق بیمه آنها پایین‌تر از بازار بیمه است(البته بیمه‌های پول و نفت و انرژی، رشد منفی داشته و به ترتیب از ۸.۲ و ۱.۴ درصد کاهش در حق بیمه برخوردار بوده‌ اند).

مصرف فولاد در کشور کاهش یافت

برآوردها از میزان تولید و مصرف انواع اشکال فولاد طی ۱۰ ماهه امسال نشان می دهد که همراه با کاهش تولید تمامی فرآورده‌های فولادی، مصرف ظاهری آن‌نایز نسبت به مدت مشابه سال گذشته، روند کاهش را تجربه کرده و مصرف ظاهری فولاد کشور طی مدت مذکور در سال جاری نسبت به ۱۰ ماهه ۱۳۹۹ بطور متوسط هشت الی ۱۴ درصد کمتر شده است.بر اساس آماري که انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا، قرار داده است، در مجموع ۱۰ ماهه سال جاری ۲۳ میلیون و ۲۰۹ هزار تن شمش فولادی (اسلب، بیلت و بلم) تولید شده که ۱۷ میلیون و ۴۰۷ هزار تن آن با کاهش ۱۴ درصدی نسبت به مصرف ظاهری آن در مدت مشابه سال گذشته، صرف داخل شده است. طی ۱۰ ماهه سال گذشته میزان مصرف شمش فولاد معادل ۲۰ میلیون و ۲۳۱ هزار تن ثبت شده است.

اونس طلا از مرز ۱۹۰۰ دلار برگشت

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی تحت تاثیر انتظارات برای یک راه حل دیپلماتیک برای بحران پیرامون اوکراین، از مرز ۱۹۰۰ دلار عقب نشینی کرده.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۴ درصد کاهش، به ۱۸۹۰ دلار و پنج سنت رسید، در حالی که ابتدای معاملات در ۱۹۰۲ دلار و ۲۲ سنت قرار داشت. بهای معاملات این بازار روز پنج شنبه برای نخستین بار از ماه ژوئن تحت تاثیر تشدید تنش‌های اوکراین و هجوم سرمایه‌گذاران برای خرید دارایی امن، به بالای ۱۹۰۰ دلار صعود کرده بود. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۵ درصد کاهش، به ۱۸۹۲ دلار و ۳۰ سنت رسید.بازار سهام آمریکا روز جمعه بهبود یافت و فشار فروش در بازارهای سهام آسیایی پس از این که وزیر خارجه آمریکا موافقت کرد به شرط این که روسیه به اوکراین حمله نکند، هفته آینده با همتهای روسی خود دیدار کند، کاسته شد.

سرمایه‌گذاری ۶۰هزار میلیارد ریال برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت:امسال ۶۰هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در بخش مکانیزاسیون کشاورزی کشور انجام شده که بیشترین حجم سرمایه‌گذاری در این بخش در دهه‌های اخیر است.به گزارش ایرنا رئیس‌عباسی در آیین گشایش نمایشگاه ماشین آلات، ادوات و تجهیزات کشاورزی در محل نمایشگاه بین‌المللی اهواز افزود: ۸۰ درصد اعتبارات بخش مکانیزاسیون کشاورزی از محل تسهیلات ارزان قیمت بانکی در اختیار کشود ی با اشاره به استقبال کشاورزان از افزایش ضرب مکانیزاسیون که زیربنای توسعه کشاورزی تجاری است ادامه داد: میزان تقاضای کشاورزان برای خرید و تهیه تجهیزات و ماشین آلات کشاورزی رو به افزایش است.رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در سال زراعی جاری بیش از ۴۰۰ هزار هکتار اراضی شالیزاری به صورت مکانیزه کشت و بیش از ۵۵۰ هزار هکتار از اراضی شالی به این شیوه برداشت شد.

بانک و بیمه

تأمین مالی ساخت ۱۲۰ هزار واحد مسکونی

برای کارکنان نیروهای مسلح توسط بانک سپه

مدیرعامل بانک سپه از ورود این بانک برای حمایت از تحقق اهداف طرح جهش تولید مسکن دولت سیزدهم خبرداد و گفت: با حمایت نخستین بانک ایرانی ۱۲۰ هزار مسکن شخصی برای کارکنان نیروهای مسلح احداث می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، آیت‌اله ابراهیمی ضمن اعلام خبر فوق اظهارداشت: برای استفاده کارکنان نیروهای مسلح از ظرفیت اجرای ماده ۲۵ قانون جهش تولید مسکن مصوبه سوم شهریورماه سال جاری مجلس شورای اسلامی و بودجه سال ۱۴۰۰، قرارداد مشترک بین بانک سپه و قرارگاه مسکن نیروهای مسلح به امضا رسیدوی ادامه داد: به استناد تفاهم بعمل آمده با وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بانک سپه به عنوان بانک عامل پروژه‌های مسکن شخصی پرسنل نیروهای مسلح، تأمین مالی می‌کند.مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره به پشتیبانی بانک مرکزی برای واحدهای تولیدی به دلیل بانک سپه خدمت‌رسانی به مشتریان خود را حفظ و ارتقا داده است و به دلیل تعامل پایداربین مجموعه بانک و نیروهای مسلح زمینه خدمت رسانی مطلوب‌تر به این گروه از مشتریان مهیا شده است.

(نوبت دوم)

((آگهی مزایده عمومی))

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی در نظر دارد قطعات تجاری روستایی شهرستان ماکو خود را از طریق مزایده عمومی و شرح جدول ذیل به فروش برساند. علاقمندان به خرید می‌توانند همه روزه به استثناء ایام تعطیل از ساعت **۸ صبح** لغایت **۱۳ ظهر** و از مورخ **۱۳/۰۷/۱۴۰۰** لغایت مورخ **۱۴/۰۷/۱۴۰۰** جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس: ارومیه- بل شهید مدرس- ابتدای بلوار شهید باهنر امور قرارداده‌ا و کنترل پروژه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی یا به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان ماکو مراجعه فرمایند.

ردیف	شارع دسترسی	شماره قطعه	نام روستا	کاربری	مساحت قطعه (متر مربع)	مبلغ پایه (ریال)
۱	۱۲متری	۶۲	خرمن بری	تجاری	۱۳۳	۲۶۶.۰۰۰.۰۰۰
۲	۱۲متری	۶۳	خرمن بری	تجاری	۱۳۱	۲۶۸.۵۵۰.۰۰۰
۳	۱۲متری	۶۴	خرمن بری	تجاری	۱۱۵	۲۳۵.۷۵۰.۰۰۰
۴	۸ و ۱۲متری	۶۸	خرمن بری	تجاری	۱۱۹	۲۶۴.۴۵۰.۰۰۰
۵	۸ و ۱۲متری	۶۹	خرمن بری	تجاری	۱۲۹	۲۶۴.۴۵۰.۰۰۰
۶	۱۲متری	۷۰	خرمن بری	تجاری	۱۳۳	۲۶۶.۰۰۰.۰۰۰
۷	۱۲متری	۷۴	خرمن بری	تجاری	۱۳۱	۲۶۸.۵۵۰.۰۰۰
۸	۱۲متری	۷۵	خرمن بری	تجاری	۱۳۳	۲۶۶.۰۰۰.۰۰۰
۹	۸ و ۱۲متری	۷۶	خرمن بری	تجاری	۱۱۹	۲۶۴.۴۵۰.۰۰۰

۶) به هر پیشنهاددهنده در صورت برنده شدن برابر شرایط اسناد مزایده صرفاً امکان واگذاری یک قطعه میسر خواهد شد. لذا در صورت ارائه پیشنهاد قیمت برای چند قطعه اولاً هر پیشنهاد را در پاکت جداگانه ارائه و اولویت بازگشایی آنها را روی پاکت‌ها اعلام نمایند در غیر این‌صورت برنده‌گزار برحسب اولویت‌های ردیفی اعلامی پاکت‌ها را بازگشایی و پیشنهادهای بعدی فرد برنده باز نخواهد شد.

۷) بنیاد مسکن در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود.

۸) آخرین مهلت تحویل پیشنهادات: ساعت **۱۳ بعدازظهر مورخ ۱۳/۰۷/۱۴۰۰**

۹) تاریخ بازگشایی پاکت‌های مزایده ساعت **۱۰صبح مورخ ۱۴/۰۷/۱۴۰۰** در بنیاد

مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی به آدرس: ارومیه ابتدای بلوار شهید باهنر

ساختمان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی خواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۳

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی